

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA Rua Alfredo Lopes de Oliveira - 365 - Centro - Monte Castelo/SC CEP 89380-000 Fone: (47) 3654 0834

Edital n. 005/2023

DISPÕE DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DOS CANDIDATOS APTOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MONTE CASTELO/SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha , no uso de suas atribuições legais, nos termos da lei, **torna público** a **CONVOCAÇÃO PARA A PROVA** dos candidatos aptos, para realizarem a prova objetiva do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Monte Castelo – SC, segundo o Edital n.01/2023/CMDCA, visando selecionar candidatos à campanha eleitoral, conforme segue:

I – A **Prova** será aplicada no dia **25 de junho de 2023**, conforme segue:

A) Os locais de acesso à prova serão fechados às 9h e a prova iniciará às 9h no período da MANHÃ, recomenda-se que o candidato compareça ao local da prova com antecedência.

II – A prova terá duração de 2 (duas) horas.

III – Os candidatos deverão comparecer no local da prova com antecedência, munidos de caneta esferográfica transparente azul ou preta e DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO;

A) Os candidatos poderão permanecer com garrafas transparentes (não pode conter rótulo) de água no local da prova para uso individual.

IV – Endereço do local da prova:

A) ESCOLA MUNICIPAL EDSON NAGANO

Rua: Governador Jorge Lacerda, 865 – Monte Castelo/SC.

Monte Castelo, 21 de junho de 2023.

Juliana Rauen Greim Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA Rua Alfredo Lopes de Oliveira - 365 - Centro - Monte Castelo/SC CEP 89380-000 Fone: (47) 3654 0834